
CADERNO 6  7QUARTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2013

RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ MAURÍCIO GONÇALVES 
GONÇALVES, Administrador, Matrícula nº 57227381/1-HOL, 
chefe da Divisão de Manutenção do Hospital Ophir Loyola, sendo 
em sua ausência substituído pelo servidor, ELIELSON REGO 
DAS NEVES, auxiliar operacional, Matrícula nº 3260534/1-HOL, 
lotado na Divisão de Gases Medicinais do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscais do Contrato nº 009/2013- HOL, fi rmado 
com a empresa COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS SILVA & SILVA LTDA-
ME – nos autos do processo nº 2012/097.528, cujo objeto é 
a manutenção preventiva e corretiva no sistema de geração e 
tratamento de ar comprimido medicinal, pertencente ao Centro 
Hospitalar Jean Bitar, com fornecimento de peças incluso, pelo 
período de 12(doze) meses.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 29 de janeiro de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 482647

Contrato: 9-13
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva no sistema de 
geração e tratamento de ar comprimido medicinal, pertencente 
ao Centro Hospitalar Jean Bitar, com fornecimento de peças 
incluso (Processo nº 097.528/2012).
Valor Total: 24,000.00
Data Assinatura: 29/01/2013
Vigência: 01/02/2013 a 31/01/2014
Pregão Eletrônico: 117/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS SILVA & SILVA LTDA ME
Endereço: Av. Pedro Miranda, 2464
CEP. 66080-000 - Belém/PAEmail: jorgearaujo1506@hotmail.com
Telefone: 9182016471 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482257

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 11/12/2012
Vigência: 12/12/2012 a 11/06/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo com fulcro no artigo 57, 
caput, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 540B/2012 – Procuradoria 
Jurídica. 
Contrato: 240
Exercício: 2011
Contratado: BIOMERIEUX BRASIL S/A
Endereço: Est Mapua, Bairro: Jacarepaguá, 491
CEP. 22713-320 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2124441449 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482376

PORTARIA N°. 37/2013 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a inclusão de Gratifi cação de Tempo 
Integral, da servidora GISELLE DE SOUSA BARBOSA, Assistente 
Administrativo, Matrícula N° 5894876/1, lotada na Gerência 
de Saúde do Trabalhador, concedida através da PORTARIA 
Nº. 971/2011-GP/FSCMPA, publicada no DOE  Nº. 32.058 de 
19/12/2011, a contar de 09/01/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 17 de janeiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 482445

Contrato: 21
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos e insumos de informática
Valor Total: 8,276.00
Data Assinatura: 24/01/2013
Vigência: 24/01/2013 a 23/01/2014
Pregão Eletrônico: 37/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: Microbusiness Com. Equip. Inf. LTDA EPP
Endereço: Av. Getúlio Vargas, 1063
CEP. 89202-296 - Joinville/SCComplemento: s 201
Telefone: 4730254100 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482450

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 14/01/2013
Vigência: 05/02/2013 a 04/08/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: art. 57 da Lei nº 8.666/93
Contrato: 118
Exercício: 2011
Contratado: ALERE S/A
Endereço: R José da S Lucena, Bairro: Imbiribeira, 102
CEP. 51150-430 - Recife/PE
Telefone: 5581347172 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 482457

Contrato: 20
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos e insumos de informática
Valor Total: 6,948.73
Data Assinatura: 24/01/2013
Vigência: 24/01/2013 a 23/01/2014
Pregão Eletrônico: 37/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: Top Lan Com. Prod. de Informática LTDA
Endereço: R D Bosco, 02
CEP. 81050-330 - Curitiba/PRTelefone: 4132471107 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 482482

Contrato: 23
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de equipamentos e insumos de informática.
Valor Total: 20,870.00
Data Assinatura: 24/01/2013
Vigência: 24/01/2013 a 23/01/2014
Pregão Eletrônico: 37/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: MOUTINHO & MOUTINHO LTDA
Endereço: Av Gentil Bittencourt, 2360
CEP. 66063-022 - Belém/PATelefone: 9132298592 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482496

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/01/2013
Vigência: 23/01/2013 a 22/05/2013

Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo com fulcro no artigo 57, 
caput, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 573/2012 – Procuradoria 
Jurídica. 
Contrato: 3
Exercício: 2013
Contratado: FARMA VISION IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS LTDA.
Endereço: R Martiniano L Leite, Bairro: Vila Jovina, 485
CEP. 06705-110 - Cotia/SP
Telefone: 1142439409 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA Nº 104/2013 – GABP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482599

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, e
Considerando manifestação da Procuradoria Fundacional da 
FSCMPA,
RESOLVE:
Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 03.12.2012, 
o prazo para a conclusão dos trabalhos relativos ao Processo 
Administrativo Punitivo de Inexecução Contratual designado pela 
PORTARIA Nº 1343/2012–GP/FSCMPA.   
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se 
           Belém, 24 de janeiro de 2013.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 482651

Contrato: 214
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato temo como objeto a aquisição de 
equipamento médico-hospitalares.
Valor Total: 334,536.73
Data Assinatura: 16/01/2013
Vigência: 16/01/2013 a 15/01/2014
Pregão Eletrônico: 39/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: BH Laboratórios Ltda
Endereço: R Ipiranga, 67
CEP. 31015-180 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3133524344 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 482659

Contrato: 207
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto deste contrato á e a compra de gêneros 
alimentícios estocáveis.
Valor Total: 33,992.40
Data Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 12/12/2013
Pregão Eletrônico: 24/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
10122129745760000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: G. R. S. EIRELI - EPP
Endereço: Tv Benjamin Constant, 3685
CEP. 68743-055 - Castanhal/PATelefone: 9192051021 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482660

PORTARIA: 105/13
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   


